

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2015**.

| Órgão                    | Bem Adquirido                     | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-----------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONTACT ALKOR GEKKOFIX            | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL           | 73.222.994/0001-64 | 30,00      | M    | 10,80          | 324,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONTACT OPACO                     | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL           | 73.222.994/0001-64 | 5,00       | M    | 5,90           | 29,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.     | CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA   | 09.501.406/0001-22 | 1,00       | SERV | 8.141,11       | 8.141,11    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/ 500. | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 10,00      | PCTE | 9,85           | 98,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SORO GLICOSADO 5% 250 ML          | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 35,00      | FR   | 3,15           | 110,25      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML        | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 10,00      | FR   | 5,81           | 58,10       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANCHAO VD2                       | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME                  | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 20,00          | 20,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LAMPADA 1141 12V                  | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME                  | 08.084.696/0001-93 | 2,00       | PC   | 5,00           | 10,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LAMPADA H3                        | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME                  | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 15,00          | 15,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LAMPADA H7-12V                    | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME                  | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | UNI  | 35,00          | 35,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVICOS ELETRICOS.               | ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME                  | 08.084.696/0001-93 | 1,00       | SERV | 70,00          | 70,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAPEL A4.                         | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 5,00       | RESM | 15,90          | 79,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER HP 1132                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 4,00       | UNI  | 85,00          | 340,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA        | CLINICA DR. MIRANDA LTDA                         | 02.472.621/0001-01 | 1,00       | SERV | 8.000,00       | 8.000,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GAS OXIGENIO.                     | CENTRAL GASES LTDA                               | 82.837.097/0001-56 | 1,00       | M3   | 1.841,00       | 1.841,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COLA                              | COMERCIAL CALOMENO LTDA                          | 01.627.684/0003-80 | 21,00      | UNI  | 4,98           | 104,58      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MOCHILA PRETA                     | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 75,00          | 75,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO                          | G.COLOR  | 07.935.744/0001-47 | 4,00       | UNI  | 48,00          | 192,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMPRESSORA 4480                   | G.COLOR  | 07.935.744/0001-47 | 1,00       | UNI  | 185,00         | 185,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO BCI21 PRETO              | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 65,00          | 65,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 435A MAX                    | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 69,00          | 69,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO BCI 21 COLORIDO          | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 38,00          | 38,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO CV 122 KL CL             | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 64,00          | 128,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO CV 122 BK                | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 59,90          | 119,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA QUADRADA MONOBLOCO           | DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS     | 09.313.141/0043-98 | 50,00      | UNI  | 79,90          | 3.995,40    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.        | GILMAR KRUKER                                    | 223.428.340-04     | 1,00       | SERV | 2.100,00       | 2.100,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRANSFORMADOR 220 X110            | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                     | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 110,00         | 220,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FONTE ATX   | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 59,00          | 59,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTABILIZADOR                                       | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 96,00          | 96,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAXA.   | SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA     | 82.951.294/0001-00 | 1,00       | PGTO | 67,16          | 67,16       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERRA AÇO   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                            | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI  | 6,98           | 6,98        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ADESIVO   | COMERCIAL CALOMENO LTDA                            | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | UNI  | 3,98           | 3,98        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ADAPTADOR FLANGE 25X3/4                             | COMERCIAL CALOMENO LTDA                            | 01.627.684/0003-80 | 2,00       | UNI  | 8,50           | 17,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LIXA FERRO 36.                                      | COMERCIAL CALOMENO LTDA                            | 01.627.684/0003-80 | 1,00       | PC   | 2,98           | 2,98        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SEGURO DPVAT  | SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.    | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | SERV | 246,48         | 246,48      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE   | CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO SANT | 04.310.564/0005-05 | 10,00      | UNI  | 45,00          | 450,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE FISIOTERAPIA                             | NAIARA THAYSE GOTER                                | 052.998.279-03     | 1,00       | UNI  | 3.150,00       | 3.150,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 493,569    | LT   | 3,43           | 1.692,94    |
|                          | GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 193,828    | LT   | 3,43           | 664,83      |
|                          | GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 89,00      | LT   | 3,43           | 305,27      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO  | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 2,00       | UNI  | 59,00          | 118,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BEBEDOURO/PURIFICADOR                               | DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS       | 09.313.141/0043-98 | 1,00       | UNI  | 314,90         | 314,90      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA                             | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES                         | 737.396.859-72     | 1,00       | SERV | 1.276,26       | 1.276,26    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA..                                   | JULIANO PEREIRA DA SILVA                           | 022.566.199-31     | 1,00       | SERV | 21.622,22      | 21.622,22   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIVULGAÇÃO  | DIEGO RAMOS DUTRA                                  | 050.201.899-28     | 1,00       | SERV | 2.866,00       | 2.866,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXTINTOR ABC 1 KG 5 ANOS                            | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 119,50         | 119,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GASOLINA COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 880,79     | LT   | 3,43           | 3.021,11    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL                  | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 29,90          | 29,90       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIESEL ADITIVADO                                    | CESCA & CIA LTDA                                   | 80.979.107/0002-43 | 1.009,294  | UNI  | 2,93           | 2.957,23    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARGAMASSA COLANTE                                   | SRR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA       | 81.630.808/0001-54 | 50,00      | UNI  | 34,50          | 1.725,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REJUNTE EPOX  | SRR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA       | 81.630.808/0001-54 | 30,00      | UNI  | 10,90          | 327,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+50MG                | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 900,00     | COMP | 0,08           | 72,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG             | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 50,00      | FR   | 63,20          | 3.160,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 100,00     | FR   | 66,35          | 6.635,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 20MG+12,5MG             | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00   | COMP | 0,74           | 740,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE PISO                        | RAFAEL SILVEIRA DE SOUZA                           | 068.021.819-08     | 1,00       | SERV | 6.650,00       | 6.650,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOTA PVC CANO CURTO                                 | AGROPECUARIA AGRO CAIQUE LTDA ME                   | 22.112.575/0001-39 | 4,00       | UNI  | 38,00          | 152,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LAMPADA LED 7W                                      | SANDRI COM. MAT. ELETRICOS LTDA ME                 | 05.911.411/0001-52 | 1,00       | UNI  | 22,00          | 22,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KIT COMPACTO 105W ESPIRAL                           | SANDRI COM. MAT. ELETRICOS LTDA ME                 | 05.911.411/0001-52 | 2,00       | UNI  | 90,00          | 180,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KIT COMPACTO 20W ESPIRAL                            | SANDRI COM. MAT. ELETRICOS LTDA ME                 | 05.911.411/0001-52 | 5,00       | UNI  | 12,00          | 60,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KIT COMPACTO 45W ESPIRAL                            | SANDRI COM. MAT. ELETRICOS LTDA ME                 | 05.911.411/0001-52 | 2,00       | UNI  | 40,00          | 80,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                             | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PERCAL                                    | KRICHENCO TECIDOS LTDA                             | 02.312.145/0001-53 | 55,60      | M    | 16,90          | 939,64      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RCAMA BERCO                               | KRICHENCO TECIDOS LTDA                             | 02.312.145/0001-53 | 1,00       | JG   | 31,90          | 31,90       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LENCOL MALHA                              | KRICHENCO TECIDOS LTDA                             | 02.312.145/0001-53 | 4,00       | UNI  | 25,90          | 103,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FRONHA MALHA                              | KRICHENCO TECIDOS LTDA                             | 02.312.145/0001-53 | 3,00       | UNI  | 7,90           | 23,70       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FOLHAS CADASTRO DA FAMILIA.               | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                          | 13.824.680/0001-00 | 2.000,00   | FLS  | 0,128          | 256,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PORCELANATO 60X30                         | SRR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA       | 81.630.808/0001-54 | 1,75       | UNI  | 44,00          | 77,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESPANCADOR                                | SRR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA       | 81.630.808/0001-54 | 5,00       | UNI  | 3,00           | 15,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO HP 60 BK                         | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 69,00          | 69,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTUCHO HP 60 CL                         | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME                       | 83.206.201/0001-77 | 1,00       | UNI  | 69,00          | 69,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LENÇOS COM SERIGRAFIA                     | NARCISO E CIA. LTDA                                | 84.933.597/0002-06 | 241,00     | UNI  | 9,75           | 2.349,75    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FOLHAS DE CADASTRO INDIVIDUAL             | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                          | 13.824.680/0001-00 | 5.000,00   | SERV | 0,126          | 630,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAPETE VELUDO 50X100                      | BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME                        | 00.882.490/0001-05 | 6,00       | UNI  | 22,90          | 137,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAPETE 1X150                              | BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME                        | 00.882.490/0001-05 | 2,00       | UNI  | 110,00         | 220,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAPETE FIBRA DE COCO 40X60                | BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME                        | 00.882.490/0001-05 | 2,00       | UNI  | 38,90          | 77,80       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO         | COMERCIO DE APARELHOS MUSICAIS MILSONS LTDA        | 87.270.690/0006-91 | 1,00       | UNI  | 460,00         | 460,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BORRACHA CARIMBO TRODAT 4912              | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA                          | 13.824.680/0001-00 | 1,00       | UNI  | 11,00          | 11,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS               | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ              | 95.991.113/0001-02 | 1,00       | UNI  | 100,00         | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA CATALAGO                            | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 1,00       | UNI  | 688,85         | 288,85      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PLASTICO 4 FUROS                          | DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME | 07.072.908/0001-50 | 2.000,00   | UNI  | 0,20           | 400,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROTEÇÃO MOTOR.                           | SASSO E ORTIZ LTDA ME                              | 02.615.455/0001-47 | 1,00       | PC   | 150,00         | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANÇA COM ANALISADOR DIGITAL            | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 1,00       | UNI  | 189,00         | 189,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTADIOMETRO COMPACTO 2010 CM 210- WISO   | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 1,00       | UNI  | 129,00         | 129,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BASTÃO SEM CARGA                          | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 19,00          | 228,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONE PARA ESPORTES                        | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 10,00      | UNI  | 6,90           | 69,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOLINHA DE BORRACHA                       | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 24,00          | 288,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BANDA ELASTICA                            | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 21,00          | 252,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | STEPPER FITNESS, REGULAVEL                | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 98,00          | 1.176,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COLCHONETE                                | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 29,00          | 348,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HALTER SMART EQUILIBRIO 1 KG              | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 9,50           | 114,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HALTER EMBORRACHADO VERMELHO , 4KG        | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 19,00          | 228,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | Espaldar fixo em Madeira Padrão Marfim... | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 1,00       | UNI  | 690,00         | 690,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOLA 65CM                                 | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 69,00          | 828,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOLA C/ PEGADOR DE MAOS ISP PRATA 55 CM   | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 12,00      | UNI  | 119,00         | 1.428,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TATAME                                    | L.C.S ARRUDA E CIA LTDA ME                         | 95.859.179/0001-43 | 20,00      | UNI  | 39,00          | 780,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                              | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE                                    | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES       | 07.383.800/0001-88 | 1,00       | UNI  | 5.896,58       | 5.896,58    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE REVISAO DE VEICULO KILOMETRAGEM | DE MARCO LTDA                                      | 84.584.556/0009-10 | 1,00       | SERV | 70,56          | 70,56       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA..                          | JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO                   | 636.399.046-72     | 1,00       | SERV | 800,00         | 800,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA..                          | JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO                   | 592.047.536-68     | 1,00       | SERV | 7.797,00       | 7.797,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAXA.                                      | INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN | 00.662.270/0003-20 | 1,00       | PGTO | 149,00         | 149,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HOSPEDAGEM HOSPITALAR                      | CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA                   | 04.254.088/0001-29 | 1,00       | UNI  | 566,40         | 566,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MEDICA.                           | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO   | 01.793.701/0001-98 | 13,00      | HRS  | 100,00         | 1.300,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ECGS                                       | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO   | 01.793.701/0001-98 | 13,00      | UNI  | 50,00          | 650,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TESTE ERGOMETRICO.                         | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO   | 01.793.701/0001-98 | 1,00       | SERV | 150,00         | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOCES E SALGADOS                           | ZANI GOTER   | 631.068.339-04     | 1,00       | UNI  | 297,00         | 297,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA..                          | MH SERVIÇOS MEDICOS S/S                            | 17.009.809/0001-87 | 1,00       | SERV | 110,00         | 110,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA..                          | DOURADO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA                  | 08.490.247/0001-45 | 1,00       | SERV | 660,00         | 660,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MEDICA.                           | JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA               | 13.177.395/0001-44 | 1,00       | HRS  | 440,00         | 440,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TAXA.                                      | INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN | 00.662.270/0003-20 | 1,00       | PGTO | 149,00         | 149,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BATERIA                                    | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME                       | 10.595.439/0001-68 | 1,00       | UNI  | 89,00          | 89,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA E EXAME                           | CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED              | 05.213.743/0001-63 | 1,00       | SERV | 6.215,00       | 6.215,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEITE EM PO INSTANTANEO (LATAS DE 400 GR)  | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA                          | 06.280.364/0001-59 | 1,00       | LATA | 3.850,00       | 3.850,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.                 | GILMAR KRUKER                                      | 223.428.340-04     | 1,00       | SERV | 1.600,00       | 1.600,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA..                          | FELIPE ANANIAS FRAGA                               | 009.469.066-96     | 1,00       | SERV | 330,00         | 330,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA                 | CLINICA DR. MIRANDA LTDA                           | 02.472.621/0001-01 | 1,00       | SERV | 4.260,00       | 4.260,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MEBENDAZOL 100 mg.                         | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME  | 13.568.558/0001-10 | 1.000,00   | COMP | 0,03           | 30,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IVERMECTINA 6 MG                           | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME  | 13.568.558/0001-10 | 100,00     | COMP | 0,25           | 25,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIPIRONA SÓDICA SOL ORAL 500 MG/ML         | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME  | 13.568.558/0001-10 | 300,00     | FR   | 0,47           | 141,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIGOXINA 0,25MG.                           | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME  | 13.568.558/0001-10 | 2.000,00   | COMP | 0,04           | 80,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIFEDIPINO 10 MG                           | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 900,00     | COMP | 0,03           | 27,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METRONIDAZOL 250MG                         | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 600,00     | COMP | 0,07           | 42,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METOCLOPRAMIDA SOL INJETAVEL 5MG/ML        | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 100,00     | AMPO | 0,27           | 27,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML             | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 800,00     | VD   | 0,71           | 568,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CETOCONAZOL 200 MG.                        | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 100,00     | COMP | 0,08           | 8,00        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMITRIPTILINA 25 MG                        | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 5.000,00   | COMP | 0,04           | 200,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%                    | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 50,00      | FR   | 0,94           | 47,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ERITROMICINA SUSP ORAL 50MG/ML             | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 20,00      | FR   | 3,00           | 60,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ISSORBIDA 10MG                                      | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 600,00     | COMP | 0,16           | 96,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.                            | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 20.000,00  | COMP | 0,02           | 400,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENALAPRIL 10 MG                                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00   | COMP | 0,05           | 50,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEXAMETASONA 4 MG                                   | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 200,00     | COMP | 0,17           | 34,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARVEDILOL 6.25                                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00   | COMP | 0,07           | 70,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARVEDILOL 3.125 mg.                                | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 900,00     | COMP | 0,06           | 54,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARVEDILOL 2,5 MG                                   | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00   | COMP | 0,11           | 110,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARVEDILOL 12,5 mg                                  | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 3.000,00   | COMP | 0,07           | 210,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATENOLOL 50 mg.                                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 10.000,00  | COMP | 0,29           | 2.900,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ANLIDIPINO 10 MG                                    | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 900,00     | COMP | 0,91           | 819,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA        | 00.802.002/0001-02 | 4.000,00   | COMP | 0,02           | 80,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALPROATO DE SÓDIO 500 MG                           | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 500,00     | COMP | 0,61           | 305,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SINVASTATINA 40 mg                                  | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00   | COMP | 0,12           | 240,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SINVASTATINA 20 mg.                                 | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 10.000,00  | COMP | 0,06           | 600,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROPANOLOL 40 mg.                                   | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 500,00     | COMP | 0,02           | 10,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NORETISTERONA 0,35 mg.                              | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 900,00     | COMP | 0,17           | 153,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MICONAZOL CREME VAGINAL 2%                          | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 10,00      | TUBO | 4,50           | 45,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METOCLOPRAMIDA 10 MG                                | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.500,00   | COMP | 0,06           | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METILDOPA 250 mg.                                   | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 200,00     | COMP | 0,10           | 20,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRACONAZOL 100 MG                                   | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 100,00     | COMP | 0,48           | 48,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HALOPERIDOL 1 MG                                    | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.000,00   | COMP | 0,10           | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENALAPRIL 20 MG                                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.000,00   | COMP | 0,05           | 50,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG +400 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00   | COMP | 0,51           | 1.020,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BIPERIDENO 2 MG                                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00   | COMP | 0,20           | 400,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 150,00     | FR   | 1,69           | 253,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMOXICILINA CAP. 500 MG                             | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 8.000,00   | COMP | 0,22           | 1.760,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMIODARONA 200 MG   | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 500,00     | COMP | 0,22           | 110,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACIDO FOLICO 5 mg.  | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 4.000,00   | COMP | 0,03           | 120,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLIBENCLAMIDA 5 mg.                                       | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 20.000,00  | COMP | 0,02           | 400,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOXICICLINA 100 mg  | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 300,00     | COMP | 0,10           | 30,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG CA)     | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 6.000,00   | COMP | 0,09           | 540,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT SUSP. ORAL 50 MG + 12,5 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 50,00      | FR   | 14,50          | 725,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALBENDAZOL 400 MG   | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 100,00     | COMP | 1,00           | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PREDNISOLONA SOL ORAL 3 MG/ML                             | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 300,00     | FR   | 2,38           | 714,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARACETAMOL 750 mg.                                       | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 20.000,00  | COMP | 0,04           | 800,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METFORMINA 850 mg.  | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 20.000,00  | COMP | 0,06           | 1.200,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METFORMINA 500MG  | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 20.000,00  | COMP | 0,05           | 1.000,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HIDROXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO 35,6MG + 37MG            | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA           | 03.652.030/0001-70 | 100,00     | FR   | 1,38           | 138,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALOPURINOL 300 MG   | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 2.000,00   | COMP | 0,10           | 200,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VALPROATO DE SÓDIO 250 MG                                 | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,22           | 220,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SINSTATINA 10 MG  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 30.000,00  | COMP | 0,06           | 1.800,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PREDNISONA 5 mg.  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,06           | 60,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PREDNISONA 20 mg.   | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,10           | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OMEPRAZOL 20 mg.  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 40.000,00  | COMP | 0,04           | 1.600,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML                               | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | FR   | 0,80           | 800,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FUROSEMIDA 40 mg.   | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,03           | 30,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESPIRONOLACTONA 25 mg                                     | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 3.000,00   | COMP | 0,09           | 270,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENALAPRIL 5 MG  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 2.000,00   | COMP | 0,05           | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIPIRONA 500 mg.  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 2.000,00   | COMP | 0,06           | 120,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CEFALEXINA 500 mg.  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,15           | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AZITROMICINA 500 mg                                       | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,34           | 340,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ANLIDIPINO 5 MG   | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA            | 67.729.178/0004-91 | 5.000,00   | COMP | 0,03           | 150,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                               | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMOXILINA + CLAVULANATO DE POT 500MG +125MG | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA               | 67.729.178/0004-91 | 50,00      | COMP | 0,75           | 37,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IPRATRÓPIO AEROSSOL 0,02 MG/DOSE            | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA           | 81.301.392/0001-20 | 10,00      | FR   | 21,50          | 215,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML           | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 600,00     | VD   | 0,42           | 252,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LORATIDINA XAROPE 1 MG/ML                   | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 300,00     | FR   | 1,61           | 483,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IBUPROFENO 600 MG                           | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 5.000,00   | UNI  | 0,07           | 350,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HIDRALAZINA 50MG                            | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.500,00   | COMP | 0,28           | 420,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HIDRALAZINA 25MG                            | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.500,00   | COMP | 0,21           | 315,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HEPARINA SÓDICA INJETÁVEL 5.000UI/0,25ml    | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 5,00       | AMPO | 4,44           | 22,20       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HALOPERIDOL 5 MG                            | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00   | COMP | 0,07           | 70,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FENOBARBITAL 100 mg.                        | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 600,00     | COMP | 0,10           | 60,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CEFALEXINA SUP ORAL 50MG/ML                 | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 200,00     | FR   | 2,84           | 568,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAPTOPRIL 25 mg.                            | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 100,00     | COMP | 0,02           | 2,00        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO MINERAL 100 ML                         | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 20,00      | FR   | 1,61           | 32,20       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50 MG        | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 600,00     | COMP | 1,05           | 630,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml              | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 1.000,00   | FR   | 0,45           | 450,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG                   | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 10.000,00  | COMP | 0,04           | 400,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IPRATRÓPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML          | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 60,00      | FR   | 0,60           | 36,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IBUPROFENO 300 MG                           | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 1.500,00   | COMP | 0,05           | 75,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 mg               | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 300,00     | COMP | 0,62           | 186,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARBONATO DE LÍTIO - 300 MG                 | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 200,00     | COMP | 0,09           | 18,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARBAMAZEPINA 200 mg.                       | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 600,00     | COMP | 0,07           | 42,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG             | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP        | 76.386.283/0001-13 | 300,00     | COMP | 0,05           | 15,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NORTRIPTILINA 50 MG                         | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP        | 76.386.283/0001-13 | 300,00     | CAPS | 0,35           | 105,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVODOPA + BENZERAZIDA 100 + 25 MG          | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP        | 76.386.283/0001-13 | 100,00     | COMP | 1,15           | 115,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML               | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA        | 85.247.385/0001-49 | 200,00     | FR   | 1,11           | 222,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VERAPAMIL 80 MG                             | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA        | 85.247.385/0001-49 | 600,00     | COMP | 0,05           | 30,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARACETAMOL 500 mg.                                 | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA       | 85.247.385/0001-49 | 20.000,00  | COMP | 0,04           | 800,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEXCLORFENIRAMINA SOL ORAL 0,4MG/ML                 | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA       | 85.247.385/0001-49 | 300,00     | FR   | 0,86           | 258,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEXCLORFENIRAMINA 2 MG                              | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA       | 85.247.385/0001-49 | 300,00     | COMP | 0,06           | 18,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RANITIDINA 150 MG                                   | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 150,00     | COMP | 0,07           | 10,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NORTRIPTILINA 25 MG                                 | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 500,00     | CAPS | 0,21           | 105,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG                          | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 1.000,00   | COMP | 0,10           | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG                           | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 500,00     | COMP | 0,10           | 50,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG                         | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 300,00     | COMP | 0,10           | 30,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ISSORBIDA 40MG                                      | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 100,00     | COMP | 0,10           | 10,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FLUCONAZOL 150 MG                                   | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 300,00     | COMP | 0,17           | 51,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FINASTERIDA 5 MG                                    | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA            | 12.889.035/0001-02 | 100,00     | COMP | 0,20           | 20,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METILDOPA 250 mg.                                   | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   | 02.520.829/0001-40 | 300,00     | COMP | 0,10           | 30,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VI FERRIN   | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 300,00     | COMP | 0,35           | 105,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRIANCINOLONA OROBASE 10G                           | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 50,00      | TUBO | 2,90           | 145,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SPIRIVA RESPIMAT SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 2,5 MCG/DOSE | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 50,00      | FR   | 230,00         | 11.500,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A + VITAMINA D            | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 50,00      | TUBO | 1,70           | 85,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NITRENDIPINO 10 MG                                  | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 50,00      | COMP | 0,45           | 22,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MELOXICAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 15MG/ML                 | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 20,00      | AMPO | 1,80           | 36,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG                          | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 1.000,00   | COMP | 0,15           | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG                         | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 300,00     | COMP | 0,12           | 36,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HIDROXICOBALAMINA+DEXAMETASONA+5.000MCG+1,5MG=500MG | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 20,00      | AMPO | 10,30          | 206,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMBIRON FÓLICO                                     | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 500,00     | COMP | 0,54           | 270,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CETOPROFENO 100MG                                   | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 1.000,00   | COMP | 0,42           | 420,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BAMIFILINA 300MG                                    | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP       | 76.386.283/0001-13 | 2.000,00   | COMP | 1,07           | 2.140,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SIMETICONA 40MG                                     | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 1.000,00   | COMP | 0,06           | 60,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOXAZOSINA 4 MG                                     | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 5.000,00   | COMP | 0,27           | 1.350,00    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE              | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 50,00      | FR   | 2,60           | 130,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG        | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA              | 67.729.178/0004-91 | 1.000,00   | COMP | 0,22           | 220,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG       | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA              | 67.729.178/0004-91 | 3.000,00   | COMP | 0,22           | 660,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLOPIDOGREL 75 MG                       | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA              | 67.729.178/0004-91 | 3.000,00   | COMP | 0,36           | 1.080,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CINARIZINA 25 MG                        | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA              | 67.729.178/0004-91 | 2.000,00   | COMP | 0,07           | 140,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325mg. | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA              | 67.729.178/0004-91 | 4.000,00   | COMP | 0,20           | 800,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RILAN 2% SPRAY NASAL                    | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA          | 81.301.392/0001-20 | 10,00      | UNI  | 15,90          | 159,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLICOSAMINA+CONDROITINA 500MG+400MG     | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA          | 81.301.392/0001-20 | 600,00     | CAPS | 1,30           | 780,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLICOSAMINA PÓ PARA DISSOLUÇÃO 1,5G     | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA          | 81.301.392/0001-20 | 200,00     | ENVE | 1,10           | 220,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALLURENE 2 MG                           | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA          | 81.301.392/0001-20 | 100,00     | COMP | 6,00           | 600,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOFLOXACINO 500MG                     | LICIMED DIST. DE MED LTDA                         | 04.071.245/0001-60 | 300,00     | COMP | 0,64           | 192,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CILOSTAZOL 50MG                         | LICIMED DIST. DE MED LTDA                         | 04.071.245/0001-60 | 1.000,00   | COMP | 0,21           | 210,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HEDERA HELIX - XAROPE                   | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 30,00      | FR   | 25,84          | 775,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BISACODIL                               | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 300,00     | COMP | 0,14           | 42,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | XYLOCAINA - POMADA 30 G                 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 20,00      | TUBO | 25,42          | 508,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERETIDE DISKUS 50/250MCG               | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 150,00     | FR   | 66,38          | 9.957,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERETIDE DISKUS 25/125 MCG              | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 100,00     | FR   | 63,23          | 6.323,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SECNIDAZOL 1000 MG                      | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 200,00     | COMP | 0,40           | 80,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ROSUVASTATINA 20 MG                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 300,00     | COMP | 0,94           | 282,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ROSUVASTATINA 10 MG                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 300,00     | COMP | 0,50           | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NORADRENALINA SOL EV                    | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 5,00       | AMPO | 5,44           | 27,20       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NITROGLICERINA SOL EV                   | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA          | 00.802.002/0001-02 | 5,00       | AMPO | 30,59          | 152,95      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | POLIVITAMINICO                          | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA             | 03.652.030/0001-70 | 3.000,00   | COMP | 0,04           | 120,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PIROXICAM 20 mg.                        | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA             | 03.652.030/0001-70 | 1.000,00   | COMP | 0,09           | 90,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LOSARTANA POTASSICA 100MG               | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA             | 03.652.030/0001-70 | 5.000,00   | COMP | 0,18           | 900,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ODETO DE POTÁSSIO XAROPE 100MG/5ML.     | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA             | 03.652.030/0001-70 | 50,00      | FR   | 1,24           | 62,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                                | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GUACO XAROPE                                 | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 500,00     | FR   | 1,90           | 950,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FLUNARIZINA 10 mg.                           | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 1.000,00   | COMP | 0,05           | 50,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,02MG+0,10MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 300,00     | COMP | 0,56           | 168,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTRÓGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG              | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 300,00     | COMP | 0,48           | 144,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIGOXINA 0,125MG                             | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 2.000,00   | COMP | 0,04           | 80,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPLEXO B.                                  | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 2.000,00   | COMP | 0,04           | 80,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AMBROXOL 6MG/ML XAROPE                       | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 200,00     | FR   | 0,94           | 188,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RITALINA LA 20 MG                            | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 250,00     | COMP | 6,39           | 1.597,50    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PANTOPRAZOL 20 MG                            | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00   | COMP | 0,20           | 200,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DULOXETINA 60 MG                             | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 300,00     | COMP | 2,42           | 726,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DOXAZOSINA 2MG                               | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 3.000,00   | COMP | 0,08           | 240,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL                  | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 200,00     | FR   | 0,86           | 172,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATORVASTATINA 20MG                           | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 500,00     | COMP | 0,37           | 185,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CIPROFIBRATO 100mg                           | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 2.000,00   | COMP | 0,37           | 740,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CINARIZINA 75 mg                             | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 2.000,00   | COMP | 0,08           | 160,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMOPRIDA 10 mg.                            | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 3.000,00   | COMP | 0,10           | 300,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA    | 02.520.829/0001-40 | 100,00     | TUBO | 0,90           | 90,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METILDOPA 500 mg.                            | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA    | 02.520.829/0001-40 | 200,00     | COMP | 0,17           | 34,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HIDROCORTISONA PÓ INJETÁVEL 500 g.           | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA    | 02.520.829/0001-40 | 20,00      | AMPO | 6,89           | 137,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DICLOFENACO SÓDICO 50 MG                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA    | 02.520.829/0001-40 | 2.000,00   | COMP | 0,08           | 160,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CETOPROFENO INJETAVEL IM                     | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA    | 02.520.829/0001-40 | 30,00      | AMPO | 1,69           | 50,70       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ZOPIX 5 MG                                   | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 100,00     | COMP | 3,74           | 374,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG                  | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 400,00     | COMP | 0,79           | 316,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLONAZEPAM 0,5 MG                            | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 3.000,00   | COMP | 0,08           | 240,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALPRAZOLAM 2 MG                              | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 1.000,00   | COMP | 0,15           | 150,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALPRAZOLAM 1 MG                              | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 500,00     | COMP | 0,11           | 55,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALPRAZOLAM 0,25 MG                           | LA DALLA PORTA JUNIOR                              | 11.145.401/0001-56 | 1.000,00   | COMP | 0,07           | 70,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TOPIRAMATO 25 MG                             | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00   | COMP | 0,15           | 150,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido                        | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TOPIRAMATO 100 MG                    | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00   | UNI  | 0,33           | 330,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | QUETIAPINA 100 MG                    | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 500,00     | COMP | 0,54           | 270,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PAROXETINA 20 MG                     | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00   | COMP | 0,17           | 170,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NORTRIPTILINA 10MG                   | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 500,00     | CAPS | 0,68           | 340,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MORFINA 30 MG                        | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 100,00     | COMP | 1,54           | 154,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | METILFENIDATO 10 MG                  | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 100,00     | COMP | 1,02           | 102,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOMEPROMAZINA 100 MG               | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 100,00     | COMP | 0,62           | 62,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CODATEN 50MG                         | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 300,00     | COMP | 3,08           | 924,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLONAZEPAM SOL ORAL 2,5MG/ML         | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 300,00     | FR   | 1,47           | 441,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLONAZEPAM 2 MG                      | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 1.000,00   | COMP | 0,07           | 70,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLOBAZAM 10 MG                       | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA     | 02.607.956/0001-81 | 300,00     | COMP | 0,56           | 168,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRAMADOL SOL INJ 50 MG               | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA        | 85.247.385/0001-49 | 20,00      | AMPO | 1,00           | 20,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMAZEPAN 6 MG                      | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA        | 85.247.385/0001-49 | 1.000,00   | COMP | 0,06           | 60,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BROMAZEPAN 3 MG                      | PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA        | 85.247.385/0001-49 | 1.000,00   | COMP | 0,05           | 50,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TOPIRAMATO 50 MG                     | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP        | 76.386.283/0001-13 | 1.300,00   | COMP | 0,13           | 169,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 300,00     | COMP | 0,48           | 144,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVOMEPROMAZINA 25 MG                | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 100,00     | COMP | 0,23           | 23,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GABAPENTINA 300 MG                   | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 600,00     | COMP | 0,29           | 174,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARBAMAZEPINA 400 MG                 | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA              | 03.652.030/0001-70 | 2.000,00   | COMP | 0,12           | 240,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG          | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 600,00     | COMP | 0,74           | 444,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG          | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 900,00     | COMP | 0,44           | 396,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DISSULFIRAM 250 MG                   | Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA | 94.516.671/0002-34 | 100,00     | COMP | 0,31           | 31,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ZOLPIDEM 10 MG                       | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 600,00     | COMP | 0,30           | 180,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VENLAFAXINA 75 MG                    | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 300,00     | COMP | 0,63           | 189,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | VENLAFAXINA 150 MG                   | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 1.000,00   | COMP | 0,70           | 700,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERTRALINA 50 MG                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA           | 00.802.002/0001-02 | 200,00     | COMP | 0,10           | 20,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RISPERIDONA 3 MG  | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA       | 00.802.002/0001-02 | 200,00     | COMP | 0,34           | 68,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RISPERIDONA 2 MG  | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA       | 00.802.002/0001-02 | 200,00     | COMP | 0,28           | 56,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RISPERIDONA 1 MG  | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA       | 00.802.002/0001-02 | 600,00     | COMP | 0,22           | 132,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MORFINA SOL INJ 1 MG/ML                                 | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA       | 00.802.002/0001-02 | 5,00       | AMPO | 5,54           | 27,70       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CITALOPRAM 20 MG  | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA       | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00   | COMP | 0,12           | 240,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLIMEPIRIDA 1MG   | INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA         | 12.889.035/0001-02 | 2.000,00   | COMP | 0,15           | 300,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAPTOPRIL 12,5 MG                                       | LA DALLA PORTA JUNIOR                          | 11.145.401/0001-56 | 3.000,00   | COMP | 0,03           | 90,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BUDESONIDA 50MCG AEROSOL NASAL                          | LICIMED DIST. DE MED LTDA                      | 04.071.245/0001-60 | 50,00      | FR   | 15,00          | 750,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BAMIFILINA 600 MG                                       | LICIMED DIST. DE MED LTDA                      | 04.071.245/0001-60 | 1.000,00   | COMP | 1,59           | 1.590,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAPTOPRIL 50 mg.  | COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA           | 67.729.178/0004-91 | 9.000,00   | COMP | 0,03           | 270,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GLIMEPIRIDA 2MG   | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 100,00     | COMP | 0,07           | 7,00        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DESLORATADINA 0,5 mg LIQ. 60 ml.                        | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 150,00     | VD   | 5,60           | 840,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SPIRIVA RESPIMAT CAPSULAS INALATÓRIAS                   | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP    | 76.386.283/0001-13 | 50,00      | FR   | 230,00         | 11.500,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP    | 76.386.283/0001-13 | 600,00     | CAPS | 1,12           | 672,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IPRATRÓPIO+SALBUTAMOL 20MCG+120MCG                      | FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA       | 81.301.392/0001-20 | 10,00      | FR   | 98,45          | 984,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESIGYNA INJETAVEL - AMPOLAS                            | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA          | 03.652.030/0001-70 | 100,00     | AMPO | 6,50           | 650,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVEL COMPRIMIDO 0,10 + 0,02 MG                         | CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA          | 03.652.030/0001-70 | 600,00     | COMP | 0,50           | 300,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRIQUILAR COMPRIMIDO 0,15 + 0,03 MG                     | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP    | 76.386.283/0001-13 | 800,00     | COMP | 0,29           | 232,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LEVONOGESTREL 1,5 MG                                    | DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP    | 76.386.283/0001-13 | 40,00      | COMP | 4,50           | 180,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEOVLAR COMPRIMIDO 0,25 + 0,05 mg                       | LA DALLA PORTA JUNIOR                          | 11.145.401/0001-56 | 400,00     | COMP | 0,25           | 100,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MICROVLAR COMPRIMIDO 0,15 + 0,03 MG                     | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA       | 00.802.002/0001-02 | 2.000,00   | COMP | 0,30           | 600,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.                           | CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA | 09.501.406/0001-22 | 1,00       | SERV | 8.019,00       | 8.019,00    |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.                    | JK PNEUS LTDA                                  | 78.653.946/0010-35 | 1,00       | SERV | 54,00          | 54,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | QUADRO MOLDURA 130 X 95 cm.                             | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL         | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 46,90          | 46,90       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | QUADRO BRANCO 90 X 60cm                                 | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL         | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 70,00          | 70,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GARRAFA TERMICA 1L.                                     | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL         | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 54,90          | 54,90       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOTO~ES MAGNETICOS GOLLER                               | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL         | 73.222.994/0001-64 | 4,00       | UNI  | 6,60           | 26,40       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/13

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão                    | Bem Adquirido               | Nome do Fornecedor                     | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total |
|--------------------------|-----------------------------|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA SUSPENSA C/ VISOR.    | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 17,50                       | 35,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA SUSPENSA.             | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 14,50                       | 29,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00       | UNI  | 6,15                        | 12,30       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASTA PLASTICA COM ELASTICO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 10,00      | UNI  | 0,90                        | 9,00        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00       | UNI  | 9,60                        | 9,60        |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE JARDINAGEM       | LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA           | 00.768.130/0001-79 | 1,00       | SERV | 659,00                      | 659,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE JARDINAGEM       | VALDECIR CUSTODIO DOS SANTOS           | 16.652.217/0001-16 | 1,00       | SERV | 3.103,00                    | 3.103,00    |
|                          |                             |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | 250.156,11  |